<sup>64</sup> “*Intellectus autem humani, qui est coniunctus corpori, proprium obiectum est quidditas sive natura in materia corporali existens; et per huiusmodi naturas visibilibus rerum etiam in invisibilibus rerum aliqualem cognitionem ascendit.*” *STh.*, I, q. 84, a. 7, co., cf. chap 4. II. 4. 1.

about God that would provide more than a suitable analogy of him.<sup>65</sup> Taking very seriously the alterity of LORD asserted by his Scriptures,<sup>66</sup> Aquinas does not expect that there could be any completely non-enigmatic terrestrial expression of Him then.<sup>67</sup> This is not to say that there is no truthful (or wrongful) discourse about God: it is just that there is no way to speak about God with the same measure of adequacy as when we speak about terrestrial phenomena. If you argue as if such way existed (and maybe was even realised in your preferred description of God), you are already out of the pitch. Secondly, the fact that you can attribute to any other entity both the similitude to God and the dissimilitude to God implies that in theory, God can be truthfully described by opposite terms:<sup>68</sup> he can be considered both great and subtle, immobile and mobile,<sup>69</sup> wise and mad,<sup>70</sup> good and... super-surpassing what the name of “good” means.<sup>71</sup> No, to my knowledge, Aquinas never says that God can be called “bad”. But the scripturally suggested attribution of weakness and madness or stupidity,<sup>72</sup> as well as general assertion that there is a similarity between God and the negations of limited perfections (there is a specific similitude between God and prime matter)<sup>73</sup> suggests that his

<sup>65</sup> Cf. *STh.*, I, q. 12, a. 12 and q. 13, a. 5; *In De divinis nominibus*, cap. 1, l. 1.

<sup>66</sup> “To whom can you liken God? With what equal can you confront him? ... To whom can you liken me as an equal? says the Holy One.” Is 40, 18.25, cf. Ps 71, 19; 86, 8 quoted in this context in *In De divinis nominibus*, cap. 9, l. 3. See also Is 44, 7; 46, 5; Ps 89, 7 – 9; Ex 15, 11.

<sup>67</sup> “*obscuritas quae importatur in nomine aenigmatis, dupliciter potest accipi. Uno modo, secundum quod quaelibet creatura est quoddam obscurum, si comparetur ad immensitatem divinae claritatis, et sic Adam videbat Deum in aenigmate, quia videbat Deum per effectum creatum.*” *STh.*, I, q. 94, a. 1, ad 3, cf. 1 Cor 13, 12.

<sup>68</sup> “*Et quia in ipso, quodammodo, sunt omnia, quasi in se omnia comprehendente, simul de ipso omnia praedicantur et simul ab ipso omnia remouentur, quia nihil est omnium, sed super omnia; sicut dicitur quod ipse est omnis figurae, inquantum omnes in ipso praeexistunt et tamen est sine figura, quia non habet esse ad modum rerum figuratarum; et eadem ratione est omnis pulchritudinis et tamen sine pulchritudine.*” *In De divinis nominibus*, cap. 5, l. 2; “*Ad hanc etiam excellentiam est et quod a nobis ignoratur propter excellentiam sui luminis et quod a nullo intellectu creato est perfecte intelligibilis, idest comprehensibilis et quod de eo omnia possunt affirmari et omnia negari, secundum modum in praecedenti capitulo expositum, cum tamen ipse sit super omnem affirmationem et negationem; est enim super omnem intellectum nostrum, qui affirmationes et negationes componit.*” *Ibid.*, cap. 2, l. 2.